Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e

providências, para colocar obstáculos e barreiras no terreno localizado ao final da rua

Áurea de Araújo Faria, que faz ligação com a rua Benedito Pires César, Bairro

Araretama, para impedir a passagem de veículos e resolver o problema do lixo que é

ali descartado.

REQUERIMENTO N° 887/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS. PARA
COLOCAR OBSTÁCULOS E BARREIRAS NO TERRENO
LOCALIZADO AO FINAL DA RUA ÁUREA DE ARAÚJO FARIA, QUE
FAZ LIGAÇÃO COM A RUA BENEDITO PIRES CÉSAR, BAIRRO
ARARETAMA. PARA IMPEDIR A PASSAGEM DE VEÍCULOS E
RESOLVER O PROBLEMA DO LIXO QUE É ALI DESCARTADO.

PROTOCOLO GERAL N° 101612016
Data: 02/05/2016 - Ho ário: 09:39

111011111111111

APROVADO
íl 	MAIO 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o terreno é usado como rota de fuga por veículos.

Considerando que o terreno é utilizado para descarte de lixo causando aparecimento

de animais peçonhentos, mau cheiro e proliferação de doenças.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para colocar

obstáculos e barreiras no terreno localizado ao final da rua Áurea de Araújo Faria, que

faz ligação com a rua Benedito Pires César, Bairro Araretama, para impedir a

passagem de veículos e resolver o problema do lixo que é ali descartado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de Abril de 2016

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1